Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

31. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses

findet

am Dienstag, dem 25.08.2020, um 18:30 Uhr, im Demmlersaal, Rathaus der Landeshauptstadt Schwerin, Am Markt 14, 19055 Schwerin

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 29. Sitzung vom 11.08.2020 (öffentlicher Teil)
- 3. Wiedervorlage/n
- 3.1. 4. Änderungssatzung der Landeshauptstadt Schwerin über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Schweriner See/Obere Sude und des Wasser- und Bodenverbandes Untere Elde

Vorlage: 00386/2020

Wiedervorlage aus 29. Hauptausschuss vom 11.08.2020; TOP 4.5

- 4. Vorlage/n
- 4.1. Grundsatzentscheidung zur Standortwahl für ein neues Stadtgeschichtsmuseum

Vorlage: 00414/2020

- 4.2. Ausschreibung und anschließende Vergabe Rahmenvertrag Kleinleistungsvertrag Verkehrsmanagement Vorlage: 00375/2020
- 4.3. 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 97.16 "Wickendorf-West"

- Aufstellungsbeschluss -

Vorlage: 00413/2020

31. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses am 25.08.2020

- 5. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung
- 5.1. Übergangswohnraum für gesundheits-/krankheitsbedingte Notfälle in der Landeshauptstadt Schwerin

Antragstellerin: Fraktion Unabhängige Bürger

Vorlage: 00187/2019

verwiesener Antrag aus der 5. Stadtvertretung vom 27.01.2020; TOP 26 Wiedervorlage aus 15. Hauptausschuss vom 04.02.2020; TOP 5.10

- 6. Fördermittelanträge der Landeshauptstadt Schwerin
- 7. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 8. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 29. Sitzung vom 11.08.2020 (nicht öffentlicher Teil)
- 9. Wiedervorlage/n
- Grundstücksangelegenheit Lübecker Straße 71/73
 Vorlage: 00398/2020
 Wiedervorlage aus 29. Hauptausschuss vom 11.08.2020; TOP 10.4
- 10. Vorlage/n
- 10.1. Grundstücksangelegenheit Heinrich-Hertz-Ring Vorlage: 00406/2020
- 10.2. Grundstücksangelegenheit Kieler Straße Vorlage: 00262/2020
- 11. Beratung zu Einvernehmen und Befreiungen nach BauGB
- 12. Sonstiges

gez. Dr. Rico Badenschier Oberbürgermeister	
	f.d.R. Simone Timper
Ausgehängt am:	

Abgenommen am: